
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4EHAAMJJVSREVCWBRK8NYA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Quarta-feira • 27 de Maio de 2020 • Ano IV • Nº 359

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
 
• Extrato de DL Nº 26.05.01-2020 - Aquisição de Totens.  
• Extrato da Ata - PE 02.04.01-2020-SRP - Aquis. Medicamentos e Mat. 

Médico Hospitalar. 



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   

 
 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26.05.01/2020 – SAÚDE 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE, 
em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de 
Despesas/SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e SANEAMENTO E 
SANEAMENTO do município de PEREIRO/CE, faz publicar o extrato resumido do 
processo de Dispensa de Licitação nº 26.05.01/2020, a seguir: OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE TOTENS COM SISTEMA DE DISPENSAÇÃO DE ÁLCOOL EM 
GEL, COM ACIONAMENTO NA BASE, PARA MOBILIZAÇÃO URGENTE DE 
ATIVIDADES PARA O COMBATE E ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA 
REFERENTE AO CORONAVÍRUS (COVID-19), JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE. FAVORECIDO: GEISSON KELISSON 
DE SOUZA SANTOS COMÉRCIO - COMERCIAL G&K. VALOR GLOBAL: R$ 
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/1993, Lei 
Federal nº 13.979/2020, Medida Provisória nº 926/2020, Decreto Municipal Nº 
121/2020. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e 
RATIFICADA pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO do município de PEREIRO/CE. PEREIRO-Ce, 26 DE 
MAIO DE 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4EHAAMJJVSREVCWBRK8NYA

Quarta-feira
27 de Maio de 2020
2 - Ano IV - Nº 359

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 26.05.01/2020-SRP. PROCESSO Nº 
01.04.01/2020-SRP. PREGÃO ELETRONICO Nº 02.04.01/2020-SRP. 
VALIDADE: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2020. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇAO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO, E ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇOES CONSTANTES DO ANEXO I. EMPRESAS 
GANHADORAS: 01. J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, VALOR GLOBAL: R$ 524.560,00 (quinhentos e vinte e quatro mil, 
quinhentos e sessenta reais); 02. PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, VALOR GLOBAL: R$ 320.579,70 
(trezentos e vinte mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta centavos); 
03. VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE – ME, 
VALOR GLOBAL: R$ 102.867,18 (cento e dois mil, oitocentos e sessenta e 
sete reais e dezoito centavos). Pereiro/CE, 26 de maio de 2020. LUIZ 
BEZERRA DE QUEIROZ NETO - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Saúde e Saneamento. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4EHAAMJJVSREVCWBRK8NYA

Quarta-feira
27 de Maio de 2020
3 - Ano IV - Nº 359


		2020-05-27T08:23:53+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




